第 43 回日本手術医学会総会

ランチョンセミナー募集のご案内

会  期：2022 年 1 月 28 日（金）・29 日（土）

会  場：ナレッジキャピタル コングレコンベンションセンター

主  催：第 43回日本手術医学会総会

     会 長 南 正人

     （大阪大学医学部附属病院 手術部 部長）

事 務 局：大阪大学医学部附属病院 手術部

〒565-0871 大阪府吹田市山田丘 2-15

TEL：06-6879-6700（代表）

FAX：06-6879-6782

運営事務局：第 43 回日本手術医学会総会 運営事務局

株式会社イベント＆コンベンションハウス（ECハウス）

〒110-0016 東京都台東区台東 4-27-5 秀和御徒町ビル 8F

E-mail：jaom43@ech.co.jp

TEL：03-3831-2604

FAX：03-5807-3019

改訂版

第 43 回日本手術医学会総会開催の趣意書と協賛のお願い

第 43 回日本手術医学会総会
会長 南 正人

（大阪大学医学部附属病院 手術部 部長）

謹啓　貴社におかれましては、時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、この度、第43回日本手術医学会総会を大阪で開催させていただくことになり

ました。詳細な開催概要はそれぞれの申込書をご覧ください。

　本学会は1,200名の参加が見込まれる伝統ある学会であり、年々規模も大きくなりつ

つあります。学際的内容が中心ではありますが、手術の実践に関しては手術器械、医療

材料、情報機器等なくしてレベルの高い手術を行うことは不可能です。しかし、これら

の機器に関しても日進月歩であり、多種多様な製品が開発、販売されているため、我々

医療従事者がそのスペックや有効性を正しく理解することは容易ではありません。

　本学会は看護師を中心に麻酔科医、各外科系医師、臨床工学技士、薬剤師およびディ

ーラーなどの手術にかかわる多職種の人たちが集まる数少ない学会ですので、手術にか

かわる多くの機器、医療材料、薬剤等の情報を発信し、理解していただくのにまたとな

い機会と考えます。我々主催者の立場としても、参加費だけで賄うことができない学会

運営を、協賛していただくことによって経済的に支えていただくことを希望しておりま

す。

　企業様の製品宣伝の実を上げていただくべく、協賛の形式として各種セミナーの開催、

医療機器展示、スライドプレゼンテーション、抄録に掲載する宣伝にての協賛をお願い

する次第です。我々も多くの参加者が展示やプレゼンテーションに足を運んでいただけ

るよう、できるだけフリーの時間帯を設けることにしております。産学連携でより良い

手術医療を目指すため、学会の趣旨にご賛同いただき、ご協力いただきたくお願い申し

上げます。

　末筆ではありますが、貴社のますますのご発展を祈念いたします。

謹白

2021 年 4月

 ランチョンセミナー・申込みについて

第 43 回日本手術医学会総会

会 長  南 正人

１．第 43 回日本手術医学会総会の会期

2022 年 1 月 28 日（金）・29 日（土）

２．会 場

ナレッジキャピタル コングレコンベンションセンター

〒530-0011 大阪市北区大深町 3-1 グランフロント大阪 北館 B2F

TEL：06-6292-6911

３．大会テーマ 「求められる手術室を極めて」

４．参加人員   約 1,200 名

５．募集企業数  6 社（予定）

６．実施日時  2022 年 1 月 28 日（金）・29 日（土）

12 時 10 分～13 時 10 分（予定）

７．利用予定の会場 ※収容人員は変更になる場合もございます。

会場名 広さ
収容人員

（シアター形式）

ご希望番号 共催費

（消費税込み） 10/1（金） 10/2（土）

第 1会場

 ホールＡ＋Ｂ
1,080 ㎡ 約 600 名 ①－１ ②－１ 1,650,000 円

第 2 会場

ルーム１＋２
380 ㎡ 約 220 名 ①－２ ②－２ 1,320,000 円

第 3 会場

ルーム３
220 ㎡ 約 100 名 ①－３ ②－３ 880,000 円

※コロナウイルス感染状況によって開催形式を変更する可能性があります。

※発表に必要な機材(機材管理オペレーター、発表用 PC は除く)、マイク等は含まれます。

※会場の収容人数は現状の試算です。収録希望等で別途機材を入れる場合は再度調整となります。

●以下の費用は上記共催費に含まれておりません。共催企業様の実費オプションとなります。

 本学会総会終了後、株式会社近畿日本ツーリスト首都圏から実費費用をご請求させて頂きます。

 ①食事代：参加者用弁当（お茶込み）、演者・座長打合せ食事等

 ②人件費：共催セミナー運営スタッフ（映写オペレーター、アナウンス係、照明係、進行、時

計係、弁当・資料の配布係、誘導係等）

 ③看板・表示物：会場表示立札、控室前立札、氏名掲示（演者・座長）

 ④謝礼、交通費：講演者・座長

 ⑤追加機材：ノート型 PC、同時通訳、収録、控室の機材等

 ⑥業務運営費（上記手数料 10％）

８．申込み方法

  別紙「ランチョンセミナー申込書」に必要事項をご記入の上、下記送付先へ E-mail または

FAX にてお申込みください。申し込み内容を確認後、追って請求書を郵送いたします。ご

入金確認後、正式な申し込みとさせていただきます。

９．申込みの締切：2021 年 10 月 29 日（金）までに、申込書をご提出ください。

  但し、募集企業数に達し次第、申込みを締め切らせていただきます。

●注意事項

 ①日時、使用会場、テーマ、座長、演者については、共催企業様のご希望をお伺いさせていた

だきますので、申込書にご記入ください。但し、学会プログラムを検討の上で、調整をさ

せていただく場合もございます。

 ②複数企業との共同開催や、複数回数での開催も可能です。

 ③申込み受理後の解約は原則として認めません。

 ④テーマ、座長及び演者については原則として学会事務局にご相談の上、ご共催企業様で御決

定頂きますようお願い致します。

※日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき

 「共催セミナー会社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学

会等の会合開催にかかる費用を「学会名」「共催セミナー名」の通りに、貴社ウェブサイト上

に公開することに同意します。

１０．申込書及び原稿送付先（お問合せ先）：

    第 43 回日本手術医学会総会 運営事務局

株式会社イベント＆コンベンションハウス（EC ハウス）

〒110-0016 東京都台東区台東 4-27-5 秀和御徒町ビル 8F

E-mail：jaom43@ech.co.jp

TEL：03-3831-2604／FAX：03-5807-3019

※振込手数料はご負担ください。

※銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。

※申込書受領後、運営事務局より請求書をお送りさせていただきます。

請求書発行日より 1カ月以内に共催費を所定の口座にお振込みください。

以上

第 43 回日本手術医学会総会

ランチョンセミナー・申込書

年  月  日

下記のとおりランチョンセミナーの申込みをいたします。

会社名

TEL

FAX

部課名

E-mail

住 所

（〒      －        ）

担当者

ご希望番号

番号

※ご希望する会場が重なった際には、ご相談させていただきます。基本は、先着順となります。

■ご予定をご記入ください。

セミナー内容

テーマ：

演 者：

(ご所属名)

座 長：

(ご所属名)

提出先：第 43 回日本手術医学会総会 運営事務局

株式会社イベント＆コンベンションハウス（EC ハウス）

〒110-0016 東京都台東区台東 4-27-5 秀和御徒町ビル 8F

E-mail：jaom43@ech.co.jp

TEL：03-3831-2604／FAX：03-5807-3019

締切日：2021 年 10 月 29 日（金）
第 43 回日本手術医学会総会 運営事務局宛

E-mail：jaom43@ech.co.jp／FAX：03-5807-3019